
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 114/T/19 
 

OGGETTO:  LAVORI DI MIGLIORAMENTO LONGITUDINALE E DELLE CONDIZIONI 

IDROMORFOLOGICHE DEI CORPI IDRICI (TORRENTI ORBA E LEMME), DIVERSE 

DALLA CONTINUITA’ LONGITUDINALE - LOTTO 1. 

  PROROGA TERMINE RICHIESTA CHIARIMENTI E PRESENTAZIONE OFFERTE. 

CUP: B35D19000030006 

CIG: 7980918DDE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

- con propria Determinazione n. 104/T/19 del 05.09.2019 veniva indetta procedura di gara negoziata - art. 36 comma 2 

lett. b), con il criterio Minor prezzo ai sensi degli artt. 36, comma 9bis) e 95, comma 4, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

da espletarsi a mezzo della piattaforma telematica ASMECOMM, per i lavori di miglioramento longitudinale e delle 

condizioni idromorfologiche dei corpi idrici (Torrenti Orba e Lemme), diverse dalla continuità longitudinale – Lotto 

1; 

- con medesima determinazione veniva fissato il 23.09.2019 ore 12:00 come termine ultimo per la richiesta chiarimenti 

ed il 27.09.2019 ore 12:00 come termine ultimo per la presentazione delle offerte.  

RAVVISATO che per mero errore materiale non è stato caricato nella sezione “Documenti di gara” della suddetta 

piattaforma telematica tra la documentazione progettuale, il capitolato Speciale d’Appalto, si rende necessario 

posticipare i termini per la richiesta chiarimenti e per la presentazione delle offerte in modo da consentire agli operatori 

economici di prendere conoscenza di tutte le informazioni necessarie alla preparazione dell’offerta; 

RITENUTO pertanto di prorogare al 10.10.2019 ore 12:00 il termine di scadenza per la richiesta chiarimenti ed al 

16.10.2019 ore 12:00 il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sulla piattaforma telematica 

ASMECOMM, approvando con il presente atto la pubblicazione dell’avviso di proroga, in cui sono state inserite tutte le 

informazioni necessarie agli operatori economici invitati alla procedura negoziata;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 approvato in data 29.03.2019 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che l’Avviso con la proroga dei termini così come sopra 

citato, sarà pubblicato e aggiornato sul profilo del Committente, sulla Piattaforma telematica di ASMECOMM e nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 

DATO ATTO altresì che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 

D E T E R M I N A 

1) DI POSTICIPARE per le motivazioni citate in premessa:  

- al 10.10.2019 ore 12:00 il termine per la richiesta chiarimenti;  

- al 16.10.2019 ore 12:00 il termine per la presentazione delle offerte di gara a mezzo piattaforma telematica di 

ASMECOMM;  

- al 21.10.2019 ore 09:00 la seduta pubblica per l’apertura delle offerte; 



2) DI APPROVARE l’Avviso di proroga dei termini di cui sopra; 

3) DI DARE COMUNICAZIONE dei nuovi termini stabiliti procedendo alla pubblicazione dell’Avviso di proroga dei 

termini per la richiesta chiarimenti e per la presentazione delle offerte secondo quanto stabilito dall’art. 73 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i.; 

4) DI DARE ATTO che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 25.09.2019 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                 Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 27.09.2019 AL 12.10.2019 
 

Frugarolo, lì 27.09.2019 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


